Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N° 	'' / -
' 7 (

Data
/
 /  (2.í'2I  -)-

1

0 Requerimento

Li lndkação

Li Projeto deLei

 	Projeto de Resolução

Emenda

LI Moção
Assinatura do Funcionário

N2  008/2023

AUTOR: Vereador Daniel Balbino da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, o Senhor Edson Stéfano

Takazono, reiterando o requerimento n0004/2020 para que viabilize projeto com a

finalidade de Construir um Campo de Bocha próximo ao Campo de Malha, situado ao lado do

Ginásio Municipal.

JUSTIFICATIVA:

É grande o número de praticantes de atividades esportivas em nosso

Município e no Ginásio de Esportes já existe um local onde há um Campo de Malha, porém

há esportistas que praticam o Jogo de Bocha e o Município não tem um local para a prática do

referido esporte, tendo em vista que o custo para sua construção é mínimo.

Plenário João José da Silva, 31 de março de 2023.

7
Dankl Ba1birnda Silva
Vereador-1' Secretário

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(ã/hotmail.com